
2025 年 12 月吉日 

糖尿病療養指導士兵庫県連合会  

会員各位 

糖尿病療養指導士兵庫県連合会 

 

新会員システムおよび 2026 年度会費に関するご案内 

拝啓 

 師走の候、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。 

 糖尿病療養指導士兵庫県連合会で会員の皆様へご利用いただいております会員システムおよび、会費

請求方法の変更に関してご案内申し上げます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■会員システムについて 

当会では、より利便性の高い会員サービスを提供するため、2025 年に新会員システムへ移行が完了

し、既に運用を開始しております。 新しいシステムでは、会費のクレジットカート決済が可能になりま

した。またマイページ上で年会費の請求書・領収書の発行が可能となり、 会員情報の確認・変更もこれ

までよりスムーズに行っていただけます。なお、2025 年度より会員証の発行は終了しております。研修

会参加や書籍購入時の会員確認につきましては、 マイページをご提示ください。 

※新システム利用開始には『初回ログイン』が必要です。新システムへの初回ログインがお済でない方

は、2025 年 2 月 18 日 15 時 48 分頃にお送りしているメールをご参照ください。 

※入会申込ではございませんのでご注意ください。 

 

■2026 年度の会費請求について 

例年は 12 月下旬に郵送しておりました会費請求のご案内につきましては、2026 年度よりメールでの

ご案内へ移行いたします。12 月下旬頃にご案内メールの配信を予定しております。メールが届きました

ら、内容をご確認のうえ、期日までにお手続きをお願いいたします。 

また、2025 年度より払込用紙（郵便払込取扱票）の同封を廃止しております。郵便払込取扱票でのお

振込みをご希望の場合は、ゆうちょ銀行窓口にてお手続きをお願いいたします。（銀行振込・ATM・ネ

ットバンキングでのお振込みの場合、払込取扱票は不要です。） 

ご不明な点や詳細については、下記の事務局までご連絡ください。何卒、ご理解とご協力のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

お問合せ先：糖尿病療養指導士兵庫県連合会 事務局 

Tel: 078-332-3703 Fax: 078-332-2506 E-mail: hcde@pac.ne.jp 

（平日 9:30-18:00） 

 

以上 

mailto:hcde@pac.ne.jp

